
COMUNE DI ISORELLA  
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Copia 
 
DELIBERAZIONE N. 52 del 04-06-2013 
 
 
 
OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZ IA E URBANISTICA 
UFFICIO TECNICO - AGGIORNAMENTO IMPORTI E INTRODUZI ONE NUOVE 
TIPOLOGIE 
 
 
L'anno  DUEMILATREDICI , addì  QUATTRO  del mese di GIUGNO alle ore 16:30, presso il 
Municipio - Piazza Roma, 4, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunito sotto la presidenza del sindaco  Pavesi Chiara la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 
ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Lanfredi 
Luigi . 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
Pavesi Chiara sindaco P 
BELLARDI SIMONE assessore P 
RUZZENENTI FAUSTA assessore P 
AMAZZONI MASSIMILIANO assessore P 
BALZANI RUDY assessore P 

PRESENTI:    5                  ASSENTI:    0 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 



Delibera di G.C. n. 52 del 04-06-2013 

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZ IA E URBANISTICA UFFICIO 
TECNICO - AGGIORNAMENTO IMPORTI E INTRODUZIONE NUOV E TIPOLOGIE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 10, comma 10, del Decreto Legge 18.01.1993 n.8, convertito con modificazioni in Legge 
19.03.1993 n. 68, recante disposizioni urgenti in materia di finanza derivata e contabilità pubblica, come 
modificato dalla Legge n. 31/04; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.03.2009 con la quale sono state 
aggiornate l’ultima volta le tariffe dei diritti di segreteria afferenti le pratiche dell’ufficio tecnico; 

RITENUTO necessario procedere all’adeguamento ed aggiornamento complessivo dei diritti di 
segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune per gli atti inerenti alle procedure degli atti urbanistici e edilizi, al 
fine di adeguare le tariffe ai reali costi sostenuti per la fornitura dei servizi; 

VISTA la proposta dell’Ufficio Tecnico di aggiornamento della tabella dei diritti di segreteria, allegata 
sotto la lettera A; 

VISTI, ai sensi dell'art.49, comma 1) del D. Lgs. 267/00: 

• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica, Bonelli geometra 
Chiara; 

• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott.ssa Enrica 
Rossi; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di approvare la proposta di aggiornamento dei diritti di segreteria allegata alla delibera ; 

2. di applicare i diritti di segreteria proposti a partire dal 01.07.2013; 

 

di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00. 



 

 
COMUNE DI ISORELLA 

(Provincia di Brescia) 

Pareri di cui al D. Lgs. 267/00 art. 49 comma 1 

Sulla deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZIA E URBA NISTICA UFFICIO 
TECNICO - AGGIORNAMENTO IMPORTI E INTRODUZIONE NUOV E TIPOLOGIE 

in ordine a: 

REGOLARITA' TECNICA (art. 49, comma 1) 
SERVIZIO TECNICO 

PARERE FAVOREVOLE  

Il Responsabile 
(F.to Geom. Chiara Bonelli) 

REGOLARITA' CONTABILE (art. 49, comma 1) 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE FAVOREVOLE  

Il Responsabile 
(F.to Dott.ssa Enrica Rossi) 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
(F.to  Pavesi Chiara) 

 
 

Il Segretario Comunale 
(F.to Dott. Lanfredi Luigi) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 256/2000) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
3° comma del D.L.vo 256\2000. 
 
Isorella, 06-06-2013 

Il Segretario Comunale 
 (F.to Dott. Lanfredi Luigi) 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 267/2000) 

 
N.  372 Reg. pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 06-06-2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Isorella, 06-06-2013 

Il Segretario Comunale 
 (F.to Dott. Lanfredi Luigi) 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Si dà atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco - nel giorno di pubblicazione - ai 
Capigruppo consiliari - ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267\2000. 
 

Il Segretario Comunale 
 (F.to Dott. Lanfredi Luigi) 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera  per uso amministrativo. 
 
Isorella, 11/10/2016                       Il Responsabile del Procedimento 


